In Lusitania tres quoque Ordines Militares numerantur. Sunt enim in primis Milites, qui dicuntur Christi nomine, & viuunt sub regula S. Benedicti, & Cisterciensium; nigro vtuntur amictu, Cruceque partim quidem rubra, partim verò candida, videlicet, quatuor eius brachia sunt per medium discissa, & lineâ candida intersectate distincta, ita vt in singulis brachijs, binæ Cruces appareant, rubra, & candida. Conuentū habent isti in oppido Lusitaniæ vulgò dicto Touar, quod est caput, ac sedes totius Ordinis. Porrò hunc Ordinem instituit Dionysius Sextus Portugalliæ Rex, & Ioannes XXII. anno Domini 1320. sua auctoritate Pontificia confirmauit.

Alij sunt Milites vulgò nominati de Auiz, eo quòd eorum Conuentus, caput vniuersi Ordinis, est in oppido Lusitaniæ, quod dicitur Auiz. Re ipsa sunt prorsus ijdem, qui Calatrauenses: sed postquam Lusitaniæ Regnum fuit à Regno Castellæ seiunctum, ac diuisum; is Ordo subtraxit se curæ, & potestati Militum Calatrauensium, ac ita cœpit esse Ordo distinctus, sub eadem tamen Regula S. Benedicti, & Cisterciensium militans; & vtens veste nigra, & albæ Crucis figura.

Sunt & Milites vulgò, De la Palmera, nominati, quorum Conuentus, qui toti Ordini imperat, est in oppido Lusitaniæ, quod dicitur Palme.

ra: nec distinguitur, ab Ordine Sancti Iacobi, qui est in Regno Castellæ, & ita olim erat vnus tantummodo: Verum vbi Portugallia sese à Castellâ seiuinxit, ac diuisit, diuisus etiam Ordo est, eodem tamen vestitus genere, Cruce, & Regula vitur, quibus Milites S. Iacobi in regno Castellæ.

Florentiæ à Cosmo Medice, Magno Thuscæ Duce instituta est Militia S. Stephani, sub Regula S. Benedicti: & Pij Quarti auctoritate Pontificia confirmata, anno Salutis humanæ 1562.

Cap. VI.

De eisdem Militaribus Ordinibus certæ aliæ quæstiones tractantur.

Primò queritur, quonam iure Templariorum Ordo ille, quem supra nominavi, fuerit euerfus, ac penitus extinctus? Historici sanè multi, literis prodiderunt nobilissimi, & ditissimi huius Ordinis excidium, quorum alij damnant, alij verò probant, alij in dubium vocant. Nam quidam iure deletos Templarios scribunt, ob impiam Religionem, ob nefaria flagitia, & turpia quedam, & obsecra illorum vitia, denique ob læsæ Maiestatis crimen. Sic Platina, in vita Clementis 5. Polydor. de inuentoribus rerum lib. 7. cap. 5. Volat. comment. lib. 21. Aemil. de rebus Francorum, lib. 8. Gaguin. lib. 7. de rebus Franc. Alij verò tradidere, eos Philippi Francorum Regis auaritia, & iniquitate infontes damnatos. Ita Iacobus Moguntinus, Sabellicus, Nauclerus, Io. Boccacius. A Ibericus in Dictionario lit. T. ait: Ordo Templariorum euerfus fuit tempore Clementis Quinti, instante Rege Franciæ: & sic audiui ab vno, qui fuit examinatus testium, & causa, contra iustitiam: & mihi dixit, ipsum Clementem, hoc protulisse, etsi non per viam iustitiae potest destrui, destruat per viam expedientie, ne scanda aliquid charus filius noster Rex Franciæ. Hæc ille ad verbum: sed potuit ille examinatus testium, & causæ decipi. Referam breuiter quid scripserit illorum temporum scriptor, Ioannes Villaneus lib. 8. cap. 92. historie Florentinæ: à quo Antoninus par. 3. histor. tit. 21. cap. 1. S. 3. & alij acceperunt. Cum Pictauij Clemens V. commoraretur Philippus Francorum Rex, vulgo cognominatus Pulcher, aulicorum suggestionibus adductus, & spe lucri permotus, Templariorum Ordinem accusauit: initium mali ortum est, à Priore Montisalonis, in agro Tholosano, & Noffo, exule Florentino: quorum hic à Priore Parisiensi multorum criminum reus fuerat in carcerem coniectus, ille ob hereseos, & scelerate, ac perditæ vitæ crimen susceptus iudicio Magistri Templariorum perpetuo carceri addictus. Hi duo, de libertate, ac vitæ solliciti, crimina confinxerunt, ob que Ordo Templariorum Christiano nomini, ac Reipublica vitis deleteretur: ipsi verò è carcere emissi infelici vitæ exitu perierunt. Noffus enim ob aliam causam à Carissime strangulatus interijt. Prior prodicione necatus est. Cum perditissimi homines crimina inaudita commenti essent, viros maxime pios accusarunt. Accusationis capita, Procurator sicuti Regij, ad Regem scripta Pictauium misit, que ille auaritia motus, pro veris habuit: delatoribus libertate, & venia donatis, à Pontifice Clemente Quinto, cum adhuc Pictauij esset, impetrauit, vt totius Ordinis Templariorum euerfionem polliceretur, vna literarum significatione, tota Franciæ comprehensum, & sicuti Regius in eorum fundos, possessiones, ac se mouentes, mobilesque res manum